
Centro di Erogazione Servizi di Ateneo 
Center for the Humanities and Social Change-CESA 

Università Ca' Foscari Venezia 
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 

https://hscif.org/venice/ 
 

1 
Center for the Humanities and Social Change  
hsc@unive.it 

 

Decreto del Direttore 2021 

Oggetto: Affidamento diretto alla ditta B & B SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA concernente il servizio di 

sanificazione dell’Aula Morelli di Malcanton Marcorà - Anthropocene Campus Venice 12 ottobre 2021 - 

Importo imponibile: euro 42,00. Codice CIG: Z0433B8900  

IL DIRETTORE 

CONSIDERATA la necessità di sanificazione dell’Aula Morelli di Malcanton Marcorà  - a seguito del 

Anthropocene Campus Venice 12 ottobre 2021 per le esigenze legate al covid-19; 

RECEPITA tardivamente la comunicazione che le spese di sanificazione sarebbero state a carico  

del Centro HSC; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 

n. 1116 del 05/11/2019; 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-

2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 

s.m.i.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 2020 che approva il 

Bilancio di previsione annuale 2021; 

CONSIDERATO che la spesa per il servizio extra di sanificazione ammonta ad euro 42,00 importo 

imponibile; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 

responsabile unico del procedimento e del Direttore di HSC; 

VERIFICATA la disponibilità di budget dell’esercizio 2021 sull’ UA.A.SN.ICHSC conto  

A.C.06.08.07 progetto ICHSC.ANTHROPOCENE_CAMPUS; 
 
 



Centro di Erogazione Servizi di Ateneo 
Center for the Humanities and Social Change-CESA 

Università Ca' Foscari Venezia 
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 

https://hscif.org/venice/ 

2 
Center for the Humanities and Social Change  
hsc@unive.it 

 
 

VISTO l'art. 2 del Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017 e 

modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019, che prevede che in assenza di 

provvedimento di nomina le funzioni di RUP sono assunte direttamente dal Direttore del 

Centro; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Di procedere con la modalità dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) D.lgs 50/2016 

alla ditta B & B SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA (CF./P.IVA: 01494430463) del servizio di sanificazione 

dell’Aula Morelli di Malcanton Marcorà - Anthropocene Campus Venice;  

 

Art. 2  

Di autorizzare la spesa complessiva di € 51,24 (IVA compresa) a valere sull’ UA.A.SN.ICHSC, voce di 

bilancio A.C.06.08.07 progetto ICHSC.ANTHROPOCENE_CAMPUS; 

 
 
 
Il DIRETTORE 
Prof. Shaul Bassi  

Visto: il RdP 

La Segretaria Amministrativa 

Dott.ssa Roberta D’Argenio 
 
 
 
 


		2021-11-03T14:07:12+0100
	IT
	Shaul Bassi




